Aralık 1878’de alınan bir kararla Maraş Sancağına bağlı olan Hassa,

İslahiye ve Bulanık kazaları Payas Sancağına bağlanmıştır.4 Aynı

gün Şûra-yı Devlet tarafından Payas mutasarrıflık merkezinin

kaymakamlık yapılarak Yarpuz isimli bölgeye taşınması ile ilgili bir

1 Adana Vilayet Salnamesi, H. 1294 (M.1878-1879), Matbaa-i Vilayet-i Adana, s. 98.
2 Nuri Yavuz, “Fırka-i İslâhiye Ordusunun Özellikleri ve Faaliyetleri,” Gazi Akademik

Bakış, C. 5, S. 10, Ankara 2012, s. 114-115.; Fırka-i Islahiyenin bölgede yapmış olduğu

ıslahatlar ve Osmaniye’nin kuruluşu için bkz: Yusuf Halaçoğlu, “Fırka-i İslahiye ve

Yarpuz’daki hükümet konağına bir kitabe ile konulmasını

sağlamıştır. Ziya Paşa tarafından yazılan şiir “Cebel-i Bereket

Hükümet Konağı’na Yazılan Tarih” başlığıyla arşiv vesikalarına da

yansımıştır. Buna göre şiirin son mısraındaki harflerin sayı

değerlerinin ebced hesabıyla toplanmasından H. 1296-M. 1878

tarihi elde edilmektedir. Ziya Paşa’nın şiiri aşağıdaki gibidir:

“Hüda devletlü han-ı Abdülhamid’i payidar etsün,

Ki ahdinde memalik-i feyz-ü ümrana karin oldu,

Payas’dan Yarpuz’a cây-i hükümet nakl idüp şimdi,

Bu etrafın ahalisi hukukundan emin oldu,

Vilayette Ziya Vali iken yazdı bu tarihi,

İsmet İpek, Osmaniyeli, Hasret Ofset, Osmaniye 2009, s. 23.; : Mehmet Akif Terzi-

Ahmet Ergün, Kınık’tan Kıyı’ya Osmanlı…, s. 81. Şiirin metni daha önce farklı

kaynaklarda yayınlanmış olsa da önceki transkriptler küçük bir okuma hatası

içermektedir. Ziya Paşa’nın şiirindeki son mısradan ebced hesabıyla çıkarılan H. 1296-

M. 1878 tarihi ile Cebel-i Bereket sancağı merkezinin Yarpuz’a taşınması kararının

alındığı tarih 1878 olarak örtüşmektedir. Bununla beraber 1879 tarihli Adana Vilayet

Salnamesindeki kayıtlarda sancak merkezi Yarpuz olarak görünmektedir. Bu durumda

sancağın Yarpuz’a taşınmasının tarihini 1880 olarak veren kaynaklar hatalı görünürken

arazilere peyder pey yeni gelen Ermeniler yerleşirken, bahsi geçen

bölgelerde karışıklık çıkıp bölgenin elden çıkması ihtimali de vardır.

Ermeni köylerine yakın olan Müslüman köylerini büyütmek,

geliştirmek askeri açıdan daha önemlidir. İşte tüm bu sebeplerden

12 Adana Vilayet Salnamesi, H. 1320 (M.1902), Matbaa-i Vilayet-i Adana, s. 137.
13 DH. TMIK. S. 00045.00040.002.001.
14 BEO. 000970. 072681. 002.
15 ŞD. 02134. 00021. 008.001.

ötürü körfez sahilinin fiili olarak kontrol altında tutulması,

güvenliğinin sağlanması zorunlu olduğu için sancak merkezinin

Erzin olması daha uygun görülmüştür.

isim verilmeden bazı kişilerin Osmaniye kasabasını merkez

yapmaya çalıştıkları açıkça ifade edilmiştir.24 Durum böyle olduğu

halde Erzin kasabasının sancak merkezi olduğu süre içerisinde

yeterli düzeyde imar edilememesi, konum olarak sancağın merkezi

21 Adana Vilayet Salnamesi, H. 1318 (M.1900/1901), Matbaa-i Vilayet-i Adana, s. 137.
22 DH. TMIK. S. 00072. 00028. 001. Bu arzuhalin detayı ve transkripti için bkz:

Mehmet Akif Terzi-Ahmet Ergün, Kınık’tan Kıyı’ya Osmanlı…, s. 402-408.
23 DH. TMIK. S. 00072. 00028. 002.
24 BEO. 003531. 264770. 001.; Bu arzuhalin detayı ve transkripti için bkz: Mehmet